Misum in possessionem bonorum meorum non admisi eaque vendidi. Si emtor praestiterit id, quod interest, liberor: improbus enim est, qui bis petit, quod accepit.

L. In actione rerum mobilium amotarum uxori vir in solidum condemnatur: est enim delictum.

LI. Contra pupillum indefensum cumve, qui reipublicae causa abest, vel minorem, edictum peremptorium nihil momenti habet.

Qui litem deseruit, quod ad maius auditorium vocatus est, non est contumax.

III. Qui sententiam dixit, iudex esse desinit, nec amplius sententiam corrigit.

LIII. Post rem iudicatam vel iusiurandum praestitum vel confessionem nihil queritur. Confessi enim pro iudicatis sunt.

LIV. Qui non implevit octodecim annos, nec si magistratus sit, recte sententiam dicit, licet ex consensu iudex datus sit. Idem est, licet Praetor aut Consul sit.

LV. Capta et distracta pignora absque sententia revocari possunt.

LVI. Sufficit pronuntiare, certam quantitatem exsolvi. Sed et si sententia quantitatē non contineat, si tamen actor eam expresserit et pronuntiatum fuerit: Solve, quod ille a te petit, sententia valet.

Praeter sortem usuras quoque in sententia definire oportet: alioquin non valet.

De causa eius, qui post edictum peremptorium decessit, denuo cognoscatur.

LVII. Si quis febricitans lite recesserit, sententia contra eum lata nihil momenti habet: si vero levi febri correptus fuerit, aut veterem quartanam habeat, quae ei impedimento non sit, morbus santicus non est, et sententia valet.

LVIII. Si duobus quibusdam condemnatus fuero, praefertur, qui prior vicit.

LIX. Qui perperam iudicavit, nec eodem die sententiam mutabit.

LX. Inter alios acta aliis non praeiudicant: veluti si unus ex heredibus vel ex duobus possessoribus condemnatus sit: coheres enim aut aliis possessor prohibere non poterant, quominus iure suo uteretur. Si vero debitor de iis, quae pignori dedit, vel sacer vel uxor de rebus, quas in dotem dedit, litiget, et sciat id creditor vel maritus, praeiudicium patitur:

b) Sic Fabr. Cod. Coisl. et Theod. ὑπεξαρσων. c) μὴ male deest apud Theod. d) Cuiacius Obs. XII. 23. qui eundem locum ex Basilicis exhibet, legit δεχόμενος. e) In Syn. p. 167. f) Syn. ἀγωγῇ τῇ περὶ πλοτημάων. g) L. 53. D. h. t. omissa propterea videtur, quod, quae in contumaces statuenda essent, Iustinianus constituit L. 13. C. de iudicis III. 1. et Nov. 112. cap. 3. h) Cod. Coisl. pro πονθίουν, quod legitur apud Fabr. habet πολιτείας. i) Sic Fabr. Cod. Coisl. καταλείπων. k) Cod. Coisl. recte μεῖζον. Fabr. male μεῖζον. l) In Syn. p. 101. m) Sic recte Fabr. et Syn. Cod. Coisl. οὐκ ἔστι. n) Sic recte Cod. Coisl. Fabr. συναπάθεσιν. o) Graecos propter male expressam L. 57. D. XLII. I. sententiam valde vituperat Bynkershoek Obs. iur. Rom. Lib. VI. cap. 17. p) μὴ habet Fabr. Deest in Cod. Coisl. et apud Theod. q) οὔτε deest apud Theod. r) Cod. Coisl. ξάνθη. Theod. ξάνθη. Fabr. ξάνθη. s) Theod. εἴη. t) Deesse videtur οὐ. Nam textus Digestorum plane contrarium sententiam et diversam ab ea, quae in Basilicis habetur, continet.